1

苗栗縣公館國民小學 112 學年度學校午餐供應工作推行委員會

會議記錄

壹、時間：民國 113 年 3月 21 日下午 1時 30 分

貳、地點：公館國小校長室        參、主持人：張茂富校長

肆、主席致詞：(略)                          記  錄：邱秀梅

伍、提案討論：
午餐組:
1. 1/5(五)、2/1(四)、3/1(五)月廚房發電機每月測試 10 分鐘，一切正常。

2. 1/23(二)廚房設備修繕、2/2(五)廚房消毒

3. 2/17(六)水質檢驗報告合格(迴轉鍋區)，已公告至館小網站

4. 館小 5年級學年提出加碼 10 方案，建議星期五供應鮮奶改為供應保久乳。

處理:詢問午餐廠商，因為光泉公司要供應很多學校的鮮奶，沒辦法以學年為單位改保久乳。

5. 本校下學期經濟弱勢學生申請 65 人

6. 預告:第二次 5/16(四)1:10 召開本校午餐會議

營養師:

1.奉苗栗縣政府指示，各級學校營養午餐從 3/6（三）開始暫緩使用辣椒粉及咖哩粉等調味料，學校

因應措施如下：

 3/6（三）檢視庫房及 3月份菜色，經查 3 月菜色僅 3/11 日有供應咖哩，討論後已更改為紅燒方式，

另外庫房中調味料未使用到不合格之調味料.。

 3/7（四）縣府請各校進入食藥署辣椒粉檢出蘇丹色素不合格專區，比對有無使用該項原料(品項:

辣椒粉、咖哩粉、白胡椒粉)，本校已於 3/7 完成線上填報，本校營養午餐未使用到不合格產品。

後於 3/14 縣府來文指示:辣椒粉、咖哩粉、白胡椒粉三項食材暫緩使用至 4/7(日)。

 一、113 年 2.3 月份食譜規劃及供餐質量(食用午餐問題反映):

  發生

  日期

異常事項 記點裁量 機關決議

是否裁罰

  2/26

  (一)

館小 504 學生於【紫菜蛋花湯中】發現線狀物體。

處理情形:詳午餐問題反映單。

物理性異物

1-3
1

  3/4

  (一)

館小 301 學生於【米粉湯中】發現疑似毛髮物體。

處理情形:詳午餐問題反映單。

生物性異物

1-5
2

   註: 兩校午餐勞務契約補充說明第二十條罰則 4.(1).違約記點標準項目: 三、供餐品質 2.供餐內容發

       現不潔或不應有之物時(p16.)

決議:  經本校委員【紫菜蛋花湯中】發現線狀物體，委員決議罰則 1點；【米粉湯中】發現疑似毛髮物體，

     雖然無法歸責於某一方，經委員投票建議罰則 2點。此本校決議罰則共 3點，建議將提至兩校委員

會參考。

陸、臨時動議:
    學年提出:每星期四和星期五供應加碼鮮奶，裝鮮奶的塑膠袋，不環保，可否改其他方式供應

    回應:因光泉鮮奶供應許多學校，廠商都需事先先處理，建議乾淨塑膠袋可以再行利用，裝其他

        回收物品，或是將乾淨垃圾袋統一整理好再回收。

 柒、散會時間: 一時五十分散會